
2020年 5月 26日 

生徒の皆さん 

保護者の皆様 

跡見学園中学校高等学校 

校長 松井真佐美 

学校再開について【5月 26日版】 

 

    平素より本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

    さて、緊急事態宣言が解除され、6月 1日(月)より学校が再開されることとなりました。6月 1日(月) 

は高校生、6月 2日(火)は中学生のオリエンテーションを実施することは予定通りですが、6月 3日(水) 

以降の分散登校は、クラスを二分して実施することとします。詳細は別途学年よりお知らせします。生徒 

の皆さんには、すでに「登校時の注意事項」を伝えてありますが、再度ご連絡しますので確認をお願いし 

ます。また、学校再開における本校の対策については、学校医と相談のうえ、以下の通り実施いたします 

のでご承知おきください。 

    今後も情報収集に努め、学校医や関係機関と連携を取りながら対応してまいりますが、急な変更が生じ 

   る場合もございます。その場合は、緊急一斉メール、ホームページにて告知いたします。保護者の皆様に 

おかれましては、引き続きご理解、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 1. 学校再開における対策について 

   （1）教職員、生徒ともにマスクを着用する 

   （2）各教室前に手指消毒薬を設置する 

   （3）すべての洗面所（トイレを含む蛇口ごと）に石鹸を設置する 

   （4）教室のドアは開放したままとし、気候上可能な限り窓の一部を開けて、常時 2 方向で換気する

（1時間に 1回はすべての窓を開けて換気する） 

   （5）授業中、対面する作業はできるだけ避ける（昼休みも同様） 

   （6）1日に 1回は教室のドアノブ、スイッチ、机を消毒する 

   （7）できるだけ道具等を共用しない（共用する場合は消毒する） 

   （8）トイレの消毒を徹底する 

   （9）健康観察表を用い、生徒および全教職員の保健管理を行う 

 

2.  登校時の注意事項 

  （1）公共交通機関はできるだけ混雑を避け（時間帯、乗る場所等）、私語は慎む 

  （2）マスクを着用する 

  （3）毎朝検温を行い、健康観察表に体調不良の有無と体温を記入する 

    体調不良時に無理して登校しない 

  （4）毎日清潔なタオルまたはハンカチを各自持参し、校内においても、手洗い・うがいを励行する 

    特に登校時、トイレ後は石鹸を使って手洗いを行う 

  （5）道具等を共用しない（教材の貸し借りは絶対にしない） 

  （6）教室のドアは閉めない 

  （7）休み時間には換気をする 

  （8）3密（密閉・密集・密接）を避ける 

  （9）校内で食事をしない 

3. 連絡事項 

  （1）当面の間は保護者判断による自宅療養を出席扱いにいたします。その際は「出席停止取り扱い

願（健康状態経過報告）」を HPからダウンロードして記入し、ご提出ください。欠席した場合、 

    学習面についてできるかぎりのフォローをいたしますので、担任までご相談ください。 

  （2）保健室およびカウンセリングルームなど閉鎖された環境における 3 密の状態を避けるため      

利用人数や利用方法を制限することがありますので、ご協力をお願いいたします。 

 

以上 


